
      S00039/2018 

 

A: Pře slov ů , Ostrava - Mariá ské hor ,   

               IČ: 25840363, DIČ: CZ25840363 

W: www.cenokvytahy.cz 
T: 596 612 157, E: cenok@cenokvytahy.cz 

 

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 01-01-2018/V2 

NA )AJIŠTĚNÍ KOMPLEXNÍHO SERVISU VÝTAHŮ 
uzavře á podle §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále je  o ča ský záko ík  

 

SMLUVNÍ STRANY 

  ZHOTOVITEL:                          CENOK- výtah ,a.s. 
                                                    ul. Pře slov ů . 

                                                    709 00, Ostrava - Mariá ské Hor  a Hulvák   

  zapsa ý:                                  Krajský soud v Ostravě,oddíl B,vložka  

  zastoupe á:                            p. Pavlem Štur e  - předsedou představe stva 

                                                    IČ:        25840363 

                                                    DIČ: CZ25840363 

  Ba kov í spoje í :                 KB a.s., po očka Ostrava   

                                                    č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXXX   

 

 k jed á í z o ě  

 ve vě e h  s luv í h:            Pavel Štur  - předseda představe stva 

 realizač í h a te h i ký h:   I g. Petr Kolda - technik,  

                                                    Oskar Kolda - od or ý gara t 
 

 

 OBJEDNATEL :                     Statutár í ěsto Ostrava 

                                                    Prokešovo á . 8 /8 

                                                    729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

                                                     Městský o vod Proskovi e, Světlovská 8 /  

                                                     724 00 Ostrava-Proskovice     

    IČ:                                            00845451 

    DIČ:                                         CZ 00845451 

   Zastoupen:                             starostkou Mgr. Marií Matějovou  

                                                       

   Ba kov í spoje í :                 Česká spořitelna ,a.s.,po očka Praha 

  Číslo účtu:                               27-1649325349/0800 

   k jed á í z o ě  

   ve vě e h s luv í h:         Mgr. Marie Matějová            

   realizač í h a te h i ký h:   CITY-správa do ů, s.r.o.,  
 

      

 

 

http://www.cenokvytahy.cz/
mailto:cenok@cenokvytahy.cz


      S00039/2018 

 

A: Pře slov ů , Ostrava - Mariá ské hor ,   

               IČ: 25840363, DIČ: CZ25840363 

W: www.cenokvytahy.cz 
T: 596 612 157, E: cenok@cenokvytahy.cz 

 

2 

 

 

Člá ek I. 

 

 Před ěte  této s louv  je s luv í opraváre ská a servis í či ost  SOS  - služ a, t. j. 
udržová í výtahů ve fu kč ě a te h i k  v hovují í  stavu provádě í  ,Preve tiv í údrž , 
Od or ý h prohlídek, Od or ý h zkoušek a odstraňová í  poru h. Sez a  výtahů, kde 

ude či ost SOS provádě a je uvede  v příloze č. , je ž je edíl ou součástí této s louv . 
 

1. Provádě í Provoz í h prohlídek výtahů i stalova ý h do provozu před a tí  
úči osti aříze í vlád  č. /  S . v rozsahu a ter í e h dle ČSN EN  .  
- Ko trola stavu ohraze í výtahové ša ht  a kle e výtahu z dostup ý h íst 
- Ko trola fu k í ša het í h dveří a dveř í h uzávěrek, zda se kle  erozjede při 

euzavře ý h ša het í h dveří h a elze-li ša het í dveře otevřít, estojí-li za nimi 

klec 

- Kontrola funk í ka i ový h dveří a světel é uňk  či lo  je-li použita 

- Ko trola fu k í ovladačový h ko i a í ve sta i í h a kle i, displejů a zvukové 
signalizace 

- Ko trola správ ého zastave í kle e 

- Ko trola osvětle í ka i  výtahu 

- Ko trola správ é fu k e ouzového sig álu, ovladače STOP  je-li v kle i  případ ě 
polohové sig aliza e 

- Ko trola čistot  v kle i a prohlu i výtahu  
2. Provádě í preve tiv í údrž  výtahů i stalova ý h do provozu po a tí úči osti 

aříze í vlád  č. /  S ., vč. ateriálu do ,-- Kč. Četnost –   ezi Od or ý i 
prohlídka i.  
- Čiště í prohlu ě, kle e výtahu, prahů ka i ový h i ša het í h dveří 
- Ko trola stavu ohraze í výtahové ša ht  a kle e výtahu z dostup ý h íst 
- Dopl ě í oleje do sa o azů, převodovk  stroje, v prázd ě í lapače oleje z vodítek, 
-  Ko trola fu k í ša het í h dveří a dveř í h uzávěrek, zda se kle  erozjede při 

euzavře ý h ša het í h dveří h a elze-li ša het í dveře otevřít, estojí-li za nimi 

klec 

- Ko trola fu k í ka i ový h dveří a světel é uňk  či lo  je-li použita 

- Seříze í dveř í h uzávěr či poho u dveří, pozič ího s sté u  ajížděk, ag etů, 
s í ačů, ko ový h spí ačů  

- Ko trola fu k í ovladačový h ko i a í ve sta i í h a kle i, displejů a zvukové 
signalizace 

- Ko trola správ ého zastave í kle e 

- Ko trola osvětle í ka i  výtahu 

- Ko trola správ é fu k e ouzového sig álu, ovladače STOP  je-li v kle i  případ ě 
polohové sig aliza e 

- Seříze í váže í výtahu 

- Seříze í protaže í os ý h la  a la ka o ezovače r hlosti 
- Ko trola a dopl ě í ta ulek či ávodů 

 

http://www.cenokvytahy.cz/
mailto:cenok@cenokvytahy.cz


      S00039/2018 

 

A: Pře slov ů , Ostrava - Mariá ské hor ,   

               IČ: 25840363, DIČ: CZ25840363 

W: www.cenokvytahy.cz 
T: 596 612 157, E: cenok@cenokvytahy.cz 

 

3 

 

 

3. Odstraňová í poru h výtahů, ahláše ý h telefo i k  a tel. číslo zhotovitele, včet ě 
ateriálu do ,-- Kč.  kro ě poru h způso e ý h va dalis e  či ásil ý  

poškoze í   

4. Stálá havarij í služ a  hodi  de ě,  d ů v roce. Jed o telefo í číslo: +420 

725 852 035 

5. Vyproště í uvízlý h oso .   
6. Škole í dozor ů, o sluh  - a v žádá í. 
7. Provádě í Od or ý h prohlídek výtahů v rozsahu a ter í e h dle ČSN EN   -  
       prohlídka výtahu a fu kč í v zkouše í ezpeč ost í h prvků, ko po e t a ostat í h   
       zaříze í výtahu za účele  posouze í elkového stavu výtahu, včet ě ko trol  vede í        
       provoz í  doku e ta e a způso ilost řidiče výtahu- o  ěsí e.  

Prvky a komponenty: Strojovna- výtahový stroj/h drauli ký agregát, rzda, ko ový 
v pí ač, o ezovač r hlosti, o eze í do  hodu otoru, hlav í v pí ač a pojistk , 
rozvaděč, přísluše ství, elektri ká/h drauli ká s hé ata, s sté  za raňují í klesá í 
kle e, ezpeč ost í ve til, tlakový ve til, ve til ruč ího čerpadla, hadi e a potru í, 
kontrola oleje, ukazatel poloh  kle e, přístup, osvětle í, ta ulk , z ače í ávod  

                 Šachta - ohraze í, vodítka, os é prostředk , v važova í závaží, 
prohlu eň, áraz ík , ko ový v pí ač, kladk , ša het í dveře, dveř í uzávěr , patrové 
přepí ače, polohový s sté , ovladače, sig aliza e, osvětle í, ta ulk , ávod , apí a í 
zaříze í o ezovače r hlosti, la ko o ezovače r hlosti 
           Klec – podlaha, stě , strop, ka i ové dveře, závěs, za h ovače, 
vodí í čelisti, odklá ě í křivka, ovladačová ko i a e, ouzový sig ál, osvětle í, el. 
i stala e, ta ulk , ávod , reviz í jízda, váží í zaříze í, dorozu íva í zaříze í, lo a 

8. Dodá í a vede í doku e ta e – K iha provoz í h prohlídek, K iha od or ý h prohlídek 

9. Doprava a ísto, oso í o hra é pra ov í po ů k   
10. Provádě í Od or ý h zkoušek výtahů v rozsahu a ter í e h dle ČSN EN   

)kouška výtahu k ověře í fu k e a způso ilosti k další u provozu v rozsahu-co 3 roky: 

- Ko trola te h i ké doku e ta e a jeji h s hodu s výtahe    
- Přezkouše í fu k e a provoz í h vlast ostí výtahu 

- Prověře í elektri kého zaříze í výtahu 

- )jiště í výsk tu provoz í h rizik výtahu 

- V hod o e í stavu s ávrhe  a odstra ě í edostatků a provede í ko strukč í h 
opatře í k dosaže í úrov ě ezpeč ého výtahu v případě výsk tu provoz í h rizik 

- I for ová í vlast íka/provozovatele výtahu o zjiště é  skuteč é  stavu výtahu 

11. )ajiště í I spekč í prohlídk  dle ČNS  .  po o jed á í –prv í po  lete h 
provozu))  

 

O jed atel se zavazuje servis í služ  převzít a zaplatit za ě s luve ou e u. 
 

Člá ek II. 
 

1. Ce a servis í služ  podle této s louv  je dohod uta účast ík  této s louv  jako 
e a paušál í. 

http://www.cenokvytahy.cz/
mailto:cenok@cenokvytahy.cz


      S00039/2018 

 

A: Pře slov ů , Ostrava - Mariá ské hor ,   

               IČ: 25840363, DIČ: CZ25840363 

W: www.cenokvytahy.cz 
T: 596 612 157, E: cenok@cenokvytahy.cz 

 

4 

 

 

2. Pro výpočet souhr é e  servis í h služe  je rozhodují í elkový počet výtahů, pro 
který l servis sjed ává  podle soupisu uvede ého v příloze č. 1 a to vžd  dle stavu 

k 5. d i kale dář ího ěsí e. 
3. Příloha č.  rov ěž o sahuje popis tzv. vedlejší h služe , které budou objednateli 

zhotovitelem posk tová  pouze a základě jeho píse ého požadavku a e a 
tě hto pra í ude účtová a zvlášť, tj. ad účtova ou paušál í od ě u. 

4. Ce a za servis í služ  ude upravová a a základě i flač í h výk vů v hlašova ý h 
ČSÚ k . . da ého roku. 

Člá ek III. 
 

1. Oprav  ad rá e  paušál í částk  SOS  je ož o provádět a základě této servis í 
s louv . Rozsah pra í a výše e  usí ýt potvrze a o ě a stra a i před zaháje í  
pra í, fakturač í částka za i ořád é oprav , pohotovost í výjezd , viz. íže.  

2. Opravou se rozu í: 
         - provede í vše h pra í a dodá í přísluš ý h áhrad í h dílů a ateriálů potře ý h k 

           odstra ě í závad a fu kč í h poru h a v žádá í o jed atele e o a základě 
Od or é prohlídk , Od or é zkoušk  či I spekč í prohlídk , vč. ateriál do ,-Kč. 

 3.    S louva se vztahuje a výtah  uvede é a přilože é  soupisu v příloze č.  
s případ ý i z ě a i podle usta ove í čl. III. 

 4.   Smlouva se nevztahuje na: 

       - úprav , které ke zvýše í ezpeč osti ařídí IBP, OBÚ, TIČR. 

       - odstra ě í ásledků závad , která je prokazatel ě zavi ě á izí  zásahe , v šší o í, 
nebo ásil ý  poškoze í . O rozsahu poškoze í ude provozovatel sez á e  před 
provede í   opravy. 

       - provede í střed í oprav  /SO/, ge erál í oprav  /GO/ a reko strukce /REK/ 

 

Člá ek IV. 

 

 SOS se podle této s louv  a její příloh  č.  rozšiřuje, e o o ezuje a základě píse ého 

 ávrhu jed é ze s luv í h stra , který o sahuje sez a  dodatků k této s louvě. 
 K ávrhu dodatku a z ě  se druhá stra a v jádří do  d ů po doruče í. Pokud je ávrh 

 zhotovitele  odsouhlase , a ývají s luv í závazk  plat ost od počátku ásledují ího 
ěsí e. 

Člá ek V. 

 

 Zhotovitel se zavazuje: 

 . Nastoupit a odstra ě í poru h  výtahů po ahláše í do 6 hod. 

 . Neprodle ě i for ovat provozovatele o přeruše í oprav  a to ve vše h případe h, kd         
     oprava trvá déle ež  hod. 
 . V proště í oso  a ákladu do  hod. od ahláše í. 
 . Provádět oprav  po revizí h v ter í e h do další h revizí-dle dohody s provozovatelem 

 . Provádět škole í dozor ů výtahů a výtahového te h ika – a v žádá í 
 . Porade skou služ u, i for a e o z ě á h ore  

http://www.cenokvytahy.cz/
mailto:cenok@cenokvytahy.cz


      S00039/2018 

 

A: Pře slov ů , Ostrava - Mariá ské hor ,   

               IČ: 25840363, DIČ: CZ25840363 

W: www.cenokvytahy.cz 
T: 596 612 157, E: cenok@cenokvytahy.cz 

 

5 

 

Člá ek VI. 

 

 Objednatel se zavazuje: 

 . U ož it reviz í  orgá ů  přístup k elé u zaříze í výtahu jeho doku e ta i a 
dokladů . 
 . )ajistit předepsa é osvětle í prostorů a přístupový h est, ezpeč ý přístup do strojove  

 . )ajistit společ ě se zhotovitele  odstra ě í závad, které jsou ad rá e  této s louv  

 

Člá ek VII. 
 

O jed atel uplatňuje požadavk  a odstra ě í závad telefo i k , elektro i k , e o oso ě 
a urče é  středisku zhotovitele. Oso , které jsou opráv ě  o jed at oprav , jsou 

uvedeny v příloze č.  této s louv . 
Telefon: +420 725 852 035 

Elektronicky: cenok@cenokvytahy.cz 

Adresa střediska: Pře slov ů ,  , Ostrava – Mariá ské Hor  

Požadavk  a oprav  zaz a e ávají pra ov í i stř. výtahů v evide i, podle které pra ov í i 
zhotovitele zajišťují provede í oprav. 

Člá ek VIII. 
 

 Ce ové pod í k  a fi a č í v rov á í: 
1. Ce a s luv í opraváre ské služ  podle této s louv  je sta ove a dohodou v souladu  
      se z ě í  záko a o e á h č. /  S . Faktura e ude provádě a v pravidel ý h 

     ěsíč í h paušál í h částká h. 
2. Pro výpočet souhr é e  pro o jed atele je rozhodují í elkový počet výtahů podle 

soupisu uvede ého v příloze č.  této s louv  a případ ý h z ě  provede ý h dle čl. III a 
to vžd  k . kale dář í u d i ěsí e. 

 3.  Tato cena se nevztahuje: 

       - a v žáda é úko  dle odst. . člá ku III. 
 .   Pokud zhotovitel espl í svůj závazek dle čl. IV této s louv , á o jed atel právo  
       uplatnit u zhotovitele árok a slevu z e . Sleva z e  či í , % za každý de   
      prodle í. Tuto slevu  posk t e zhotovitel ez v žádá í. 
 .   Celková e a provádě ý h pra í podle této SOS ude fakturová a o každý ěsí   
       v da é  ro e. 

       Daňový doklad ude v stave  do  d e, ve druhé  ěsí i fakturač ího o do í. 
       Slev  podle odu . udou odečte  z faktur  dalšího ěsí e. 
       V elkové e ě provádě ý h pra í e ude o jed ateli fakturová  ateriál ve výši do  
       200,-Kč. 
       O jed atel uhradí doruče ou fakturu do  d ů od jejího doruče í. V případě, že       
      objednatel  fakturu v požadova é  ter í u euhradí, či í s luv í úrok z prodle í za  
      každý de  prodle í   , % z částk  uvede é a faktuře. 
 .   Při i flač í h výk ve h, zv šová í e  poho ý h h ot, ateriálů a z ě á h e ové 

politiky státu, se toto pro ít e pří o ú ěr ě do paušál í e  po před hozí  projed á í a  
       s hvále í zástup i o ou stran. 

http://www.cenokvytahy.cz/
mailto:cenok@cenokvytahy.cz
mailto:cenok@cenokvytahy.cz


      S00039/2018 

 

A: Pře slov ů , Ostrava - Mariá ské hor ,   

               IČ: 25840363, DIČ: CZ25840363 

W: www.cenokvytahy.cz 
T: 596 612 157, E: cenok@cenokvytahy.cz 

 

6 

 

 

 .   Případ é z ě  paušál í h částek udou po před hozí  projed á í a s hvále í zástup i 
       o ou stra , řeše  píse ou for ou dodatku k této s louvě o dílo. 
 .   )hotovitel posk tuje o jed ateli  ěsíč í gara i a doda é áhrad í díl  a   

     Provede é prá e.  
  

Člá ek IX. 

 

 . S louva se uzavírá a do u určitou – 5 let. Po upl utí dohod uté do  trvá í s louv  se 

     plat ost auto ati k  prodlužuje a to vžd  o  rok, pokud jed a ze s luv í h stra   
    i i ál ě  d ů před uko če í  plat osti SOS doporuče ý  dopise  tuto s louvu   
    ev poví. 
 . S louva je v hotove a ve dvou v hotove í h, ze který h jed o o drží o jed atel a druhé 

    zhotovitel. 

 . S louva a ývá úči ost d e  podpisu s louv . 
 . O ě stra  se zavazují avzáje  i for ovat o vše h z ě á h ají í h vztah k této 
s louvě. 
  5. Doložka plat osti práv ího jed á í dle §  č. /  S . O o í h o e í zříze í  ve z ě í 
pozdější h předpisů: s hvále o Radou ěstského o vodu Proskovi e us ese í  č. 0798/RMOb-

Pro/1418/74  ze dne 8. 1. 2018. 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě-Proskovi í h d e:………………………….      V Ostravě d e: …………………………            
 

Mgr. Marie Matějová                                               p. Pavel Štur  

starostka                                                                       předseda představe stva                                                               

 

 

 

 

 

 

 

  _____________________                                           ___________________ 

http://www.cenokvytahy.cz/
mailto:cenok@cenokvytahy.cz


      S00039/2018 

 

A: Pře slov ů , Ostrava - Mariá ské hor ,   

               IČ: 25840363, DIČ: CZ25840363 

W: www.cenokvytahy.cz 
T: 596 612 157, E: cenok@cenokvytahy.cz 

 

7 

 

 

Příloha č.  s louvy o dílo 01-01-2018/V2 a zajiště í ko ple ího servisu výtahu 

Seznam zaříze í, které podléhají této s louvě 

 

Pořadové 
číslo Adresa 

Typ/Výro í 
číslo/Para etr  

Typ 
Rok 

výro  

Ce a/Měsí  

 v Kč bez 

DPH 

1. 
„Dů  s alo etráž í i  

t ,Na S č e 
317/5,Ostrava-Proskovice“ 

GeN2 Genesis  

v.č.C5KE H415, 

630 kg, 4/4 st.   

A10 2017 820, Kč 

2.      

 

Mi ořád é oprav , pohotovost í výjezd  a v žádá í, vedlejší služ  a v žádá í: 
- v pra ov í d             7.00-15.30                     310,-- Kč/hodi a/pra ov ík 

- v pra ov í d           . -07.00                     380,-- Kč/hodi a/pra ov ík 

- SO,NE,SV                                                              380,-- Kč/hodi a/pra ov ík 

K tě to zásahů  účtuje e estov í áklad  - dle součas ě plat ý h předpisů 

 

Sez a  klíčů  čipů, karet  zapůjče ý h pro účel  servisu:  
…………………………………………….. 
…………………………………………….. 
 

Oso  opráv ě é potvrdit rozsah a e u pra í dle odst.  čl. III., odst.  čl. III. a o jed at 
prá e dle čl. VII: 
  

CITY-správa do ů, s.r.o – a základě a dát í s louv  

  

 

 

 

)a ěstský o vod  Ostrava-Proskovice                                Za Cenok - výtah ,a.s. 
Mgr. Marie Matějová, starostka                                                    p. Pavel Štur -řed. představe stva 

http://www.cenokvytahy.cz/
mailto:cenok@cenokvytahy.cz

